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Fifteenth Session, Commencing at 7.30 pm 

AUSTRALIAN  BANKNOTES 

PRIVATE  BANK  ISSUES     

3743*
The Bank of Australasia, one pound, Melbourne, 1st July 
1896, 011,714 (MVR type 2c). Perforations at centre fold, 
interval tear along bottom border, two small tears in top front 
border and left border, otherwise very good and rare. 

$1,100

Ex Noble Numismatics Sale 48, July 1995 (lot 5135).

3744*
The Commercial Bank of South Australia, one pound 
Adelaide 1st November 1878 No A 20477 (MVR1), German 
text vertically either side, imprint Sands & McDougall 
Engravers Melbourne. Good fine and very rare. 

$10,000

3745*
English, Scottish & Australian Chartered Bank Ltd, black 
and white printer's proof twenty pounds, Melbourne 1st 
January 1887, three punch hole cancellations, pencilled in 
bottom margin '9th Feby/87' (MVR.Type 2). Corners cut, 
good very fine and extremely rare. 

$1,750

Ex Perkins Bacon Archive.

3746*
The Royal Bank of Australia, one pound Hobart Town 18, 
unissued form (MVR 1) imprint Perkins, Bacon & Petch 
London Patent Hardened Steel Plate. Very fine and rare. 

$3,000

3747*
Union Bank of Australia Limited, one pound, Sydney 1st 
Jany 1881 2/A 63518 (MVR 2c). Very good and rare. 

$7,000
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3748*
Union Bank of Australia Limited, one pound, Sydney 1st 
Jany 1897 2/A 719332 (MVR 2c) fraudulently altered to 
ten pounds. Fair and rare. 

$1,000

3749
Van Diemen's Land, early cheques or bills of exchange 
entirely handwritten, Campbeltown �10 13th Feby 1837 
James Hamilton; Hobart Town, June 1st 1838 �22.13.6, 
John Wilkinson; Hobart Town �60.10.0 July 26 1838 Henry 
Hopkins, all re endorsed on the back; printed form Hobart 
Town 30th March 1836 �5 Blyth & Co. The second on Bank 
of VDC, others Derwent Bank, fine - very fine. (4)

$140

3750
Promissory note or cheque, No 764, 6th April 1897 Wm 
M.Gormley for one pound one shilling, issued by John 
A.White, payable of the Q.N. Bank Brisbane, re-endorsed 
on the back, Please pay George Oakenden 1/- duty stamps; 
sold with John White Gympie 5/- token. Rare as a pair, very 
good. (2)

$100

3751*
Calabash, W.S.Jones, one pound, Boulia, Queensland, 
X15701, 1st March 1938 (8 over 7) payable at the Bank of 
New South Wales, Winton, blue ink Bank rubber stamped 
9 APR 1938 Winton (MVR p60, this note illus, incorrectly 
dated 1939), impressed two pence stamp duty. Two pin holes 
in the centre, otherwise very fine. 

$400

COMMONWEALTH  ISSUES - PRE  DECIMAL     

3752*
Ten shillings, Collins/Allen (1915) 369827 M (R.2bF). 
Flattened of folds and creases, trimmed, fine. 

$2,000

3753*
Ten shillings, Riddle/Heathershaw (1928), A/95 717291 
(R.7). Good extremely fine. 

$750

3754*
Ten shillings, Riddle/Heathershaw (1928), B/O 295456 
(R.7). Nick in right edge, otherwise good very fine. 

$300

3755*
Ten shillings, Riddle/Heathershaw (1928) B/15 902095 
(R.7). Crisp firm note, flattened of folds, slightly trimmed, 
pin holes front left side, nearly very fine. 

$650
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3756
Ten shillings, Riddle/Heathershaw (1928) B/24 465688 
(R.12). With folds and creases, fine. 

$250

3757*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1933), C/1 301646 (R.9). 
Nearly very fine. 

$1,000

3758
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1933) C/2 605894 (R.9). 
Flattened, slightly trimmed, top and side borders with 
repairs, very good. 

$250

3759*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1934), C/67 249540 (R.10). 
Good very fine/very fine. 

$400
3760
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1934) C/34 466319 (R.10). 
Flattened, trimmed, top border with two repairs and single 
repair in bottom border, both with white out, otherwise 
fine. 

$300

3761*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1936), D/53 254551 (R.11). 
Flattened of vertical folds, otherwise extremely fine or 
better. 

$500

3762*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1936), D/12 612855, 7 (R.11), 
close pair. Good very fine; nearly extremely fine. (2)

$600

3763*
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1936) D/76 275579 (R.11). 
Flattened of folds and creases, slightly trimmed, nearly very 
fine. 

$350

3764*
Ten shillings, Sheehan/McFarlane (1939) F/I 286664 (R.12). 
Extremely fine. 

$480

3765
Ten shillings, Sheehan/McFarlane (1939) E/89 093301 
(R.12); Armitage/McFarlane (1942) G/75 935252 (R.13). 
Very good - fine. (2)

$100
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3766*
Ten shillings, Armitage/McFarlane (1942), F/40 936925 
(R.13). Nearly uncirculated. 

$00
Ex Noble Numismatics Sale 106 (lot 2941).

3767
Ten shillings, Armitage/McFarlane (1942), G/54 463322 
(R.13); Coombs/Wilson (1954 AD/92 861586 (R.16) (1961), 
AF/44 295124 (R.17). First nearly extremely fine, others 
crisp nearly uncirculated. (3)

$200
3768
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961), AH/50 747259/62; 
826195/8; AH/53 626647/66 (R.17) consecutive runs of 
four (2) and twenty. Virtually uncirculated. (28)

$1,000

3769*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961) AG/39 458907/8 
(R.17) consecutive pair. Nearly uncirculated. (2)

$150

3770
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961) AH/05 854653 (R.17). 
Virtually uncirculated. 

$200

3771
Ten shillings, Riddle/Sheehan (1934) to one pound, Coombs/
Wilson (1961) (R.10, 12, 14, 15, 16 (2), 17, 28, 30a (2), 
30b, 32, 24b (2). Fair - very fine. (14)

$100

3772
Ten shillings, Armitage/McFarlane (1942), G/35 882170 
(R.13); one pound, Armitage /McFarlane (1942) K/22 
608440 (R.30b); one pound, Coombs/Wilson (1953) HA/04 
066226 (R.33). Flat nearly uncirculated originals. (3)

$150

3773
Ten shillings, Armitage/McFarlane (1942) (R.13); Coombs/
Watt (1949) (R.14); one pound, Coombs/Wilson (1952) 
(R32); five pounds, Coombs/Wilson (1952) (R.48) (2) (one 
about EF). Nearly fine - nearly extremely fine. (5)

$150

3774
Ten shillings, Armitage/McFarlane (1942), to one pound, 
Coombs/Wilson (1961) (R.13, 17 (2), 30a, 34 (8)). Fair 
- nearly extremely fine. (11)

$120

3775
Ten shillings, Armitage/McFarlane (1942) (R.13); Coombs/
Wilson (1952) (R.15); Coombs/Wilson (1961) (R.17) (2); 
one pounds, Coombs/Wilson (1961) (R.34) (2); ten dollars, 
Fraser/Cole (1991) MRR 638267/70 last prefix run of four 
(R.313aL) (nUNC). Good - nearly uncirculated. (11)

$100

3776
Ten shillings, Armitage/MacFarlane (1942), to five pounds, 
Coombs/Wilson (1952) (R.13, 15, 17, 30b, 32, 33 (2), 
34b, 48), also R.78 of Canada Elizabeth II one dollars (3) 
and ten dollars 1954, also stamps and Elvis souvenirs. Fair 
- extremely fine. (approx 20)

$100

3777
Ten shillings, Coombs/Wilson (1952) (R.15) (2); (1954) 
(R.16) (4) (R.17) (4); one pounds, Coombs/Wilson (1952) 
(R.32) (2) (1961) (R.34) (4); five pounds, Coombs/Wilson 
(1952) (R.48) (3); ten pounds, Coombs/Watt (1949) (R.60). 
All circulated, very good - very fine. (21)

$120

3778
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961) (R.17); one pound, 
Coombs/Wilson (1961) (R.34a); one dollar, Johnston/Stone 
(1982) DPB 525631/40; DPB 525772/81, two consecutive 
runs of ten notes, DLA, DLF, DNG, DNV single notes (R.78); 
five dollars, Johnston/Fraser (1985) QDP 426170/1 (R.209s) 
consecutive pair OCRB serials; Fraser/Higgins (1990) QFJ 
754505 (R.212); ten dollars, Johnston/Fraser (1988) AA 
10 080208 (R.10a); together with world banknotes, Great 
Britain, Netherlands Indies, New Zealand, JIM notes. Good 
- uncirculated. (40)

$120

3779
Ten shillings, Coombs/Wilson (1952) A/97 123959, B/25 
361969 (R.15), AH/62 045299 (R.17); one pound, Coombs/
Wilson (1952) W/84 279555, X/7 986838 (R.32)(2); 
together with one dollars (1976)(2) (R.76a,c), (1979)(2) 
(R.77), (1982)(16) (R.78) includes consecutive run of ten 
notes, DNT 763101/10; two dollars (R.81), (R.85)(3) 
includes consecutive pair, (R.88)(3), (R.89) (5); five dollars 
(R.204) (R.217a); ten dollars (R.310b), (R.313bL) MRR last 
prefix serial, (R.316) (3) EI 93 367733/5 consecutive run of 
three notes; also a small group of world banknotes including 
USA (13). Good - good extremely fine. (71)

$300

3780
Ten shillings, Coombs/Wilson (1954) (R.16); one pounds, 
Coombs/Wilson (1961) (R.34) (4); five pounds, Coombs/
Wilson (1960) (R.50); ten pounds, Coombs/Wilson (1960) 
(R.63). Very fine - good very fine. (7)

$120
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3781*
One pound, Collins/Allen (1913) No.915250 C (R.18d). 
Trimmed, flattened of folds, nearly fine. 

$750

3782*
One pound, Collins/Allen (1913) No. 486909E (R.18d). 
Limp paper, good. 

$150

3783*
One pound, Cerutty/Collins (1918) B 490624 R (R.21). 
Trimmed, flattened of folds and creases, top border with a 
4mm and 5mm tear, nearly fine. 

$150

3784*
One pound, Miller/Collins (1923), H/15 898888 (R.23b). 
Crinkled paper, nick out of bottom edge, otherwise fine 
and scarce. 

$420

3785*
One pound, Kell/Collins (1926) H/67 660463 (R.24). Nearly 
fine. 

$200

3786*
One pound, Riddle/Heathershaw (1927) J/32 321103 (R.26). 
Good very fine. 

$650

3787*
One pound, Riddle/Heathershaw (1927), K/7 571358 (R.26). 
Good very fine. 

$300

3788*
One pound, Riddle/Heathershaw (1927), J/14 080800 
(R.26). Good very fine. 

$250

3789
One pound, Riddle/Heathershaw (1927) K/3 416962 (R.26). 
With folds and creases, trimmed, nearly very fine. 

$250
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3790*
One pound, Riddle/Sheehan (1932), K/97 295709 (R.27b), 
thin signature. Good very fine. 

$400

Ex Noble Numismatics Sale 107 (lot 2947).

3791*
One pound, Riddle/Sheehan (1933), M/81 870415 (R.28). 
Crisp, nearly uncirculated. 

$400

3792*
One pound, Riddle/Sheehan (1933) M/53 589427 (R.28). 
Good extremely fine. 

$800

3793*
One pound, Riddle/Sheehan (1933), N/64 334467/8 (R.28), 
consecutive pair. Nearly extremely fine; extremely fine. (2)

$500

3794
One pound, Riddle/Sheehan (1933) N/1 232778 (R.28). 
Very fine. 

$200

3795
One pound, Riddle/Sheehan (1933) L/33 720116 (R.28); 
Sheehan/McFarlane (1938) O/97 234703 (R.29). Very good 
- fine. (2)

$100

part

3796*
One pound, Riddle/Sheehan (1933), L/35 455130; 455134; 
L/76 164757 (R.28). Good very fine; good very fine; good 
extremely fine. (3)

$750

3797*
One pound, Sheehan/McFarlane (1938), O/48 164213 
(R.29). Good extremely fine/nearly extrememly fine. 

$200
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3798*
One pound, Sheehan/McFarlane (1938) P/42 907830 (R.29). 
Good very fine. 

$440

3799
One pound, Sheehan/McFarlane (1938), O/74 095370; P/39 
903012 (R.29). Good very fine; very fine. (2)

$200

3800
One pound, Sheehan/McFarlane (1938) (1938) O/15 987302 
(R.29); Coombs/Wilson (1952), X/45 070359 (R.32), (1961) 
HK/58 144606 (R.34b). Very good - good extremely fine. 
(3)

$200

3801*
One pound, Armitage/McFarlane (1942) K/94 279894 
(R.30b). Extremely fine. 

$200

3802*
One pound, Armitage/McFarlane (1942), K/70 865001/2 
(R.30b) consecutive pair. Nearly uncirculated. (2)

$300

3803
One pound, Armitage/McFarlane (1942), H/76 558110 
(R.30a); Coombs/Wilson (1953) HE/85 478545 (R.33); 
(1961), HK/51 677538 (R.34b). Good extremely fine - nearly 
uncirculated. (3)

$150

3804*
One pound, Coombs/Wilson (1952), W/72 063446 (R.32F), 
first serial prefix. Flattened, nearly uncirculated. 

$400

3805*
One pound, Coombs/Wilson (1953) HB/01 825799 (R.33). 
Original crisp, good extremely fine. 

$80

3806*
One pound, Coombs/Wilson (1961) HG/06 872080/1 
(R.34a) a consecutive pair. Nearly uncirculated. (2)

$320

3807
One pound, Coombs/Wilson (1961), HK/45 562821/5, 
772051/4; HK/51 827944/53 (R.34b), consecutive runs of 
five, four and ten. Virtually uncirculated, second run has 
light centre fold. (19)

$700
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3808*
One pound, Coombs/Wilson (1961), HK/65 340440 
(R.34bL), last serial prefix. Flat, crisp good extremely fine. 

$420

Ex IAG January 2013 (lot 247).

3809
One pound, Coombs/Wilson (1953) (R.33); five pounds, 
Coombs/Wilson (1954) (R.49); ten pounds, Coombs/Wilson 
(1954) (R.62). Fine. (3)

$80

3810*
Five pounds, Cerutty/Collins (1918), 672325V (R.37a). 
Very fine and rare. 

$5,000

3811*
Five pounds, Cerutty/Collins (1918), U662100C (R.37b). 
Old creasing, otherwise extremely fine and rare in this 
condition. 

$15,000

3812*
Five pounds, Cerutty/Collins (1918) No. U 501904 B 
(R.37b). Flat, good very fine. 

$5,600

3813*
Five pounds, Cerutty/Collins (1918) U 965521 B (R.57b). 
Flattened, trimmed, small piece missing from front top left 
corner, otherwise good fine. 

$1,250

3814*
Five pounds, Kell/Collins (1925), Q/5 827163 (R.38b). Very 
fine and very scarce. 

$6,000
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3815*
Five pounds, Riddle/Heathershaw (1927) Q/19 096854 
(R.42). Repaired 3mm tear centre left edge, otherwise good 
extremely fine. 

$3,000

3816*
Five pounds, Riddle/Sheehan (1932) Q/28 707951 (R.43). 
Flattened and trimmed, fine. 

$1,000

3817*
Five pounds, Riddle/Sheehan (1933), R/5 567144 (R.44a). 
Flattened, nearly very fine. 

$3,000

3818
Five pounds, Riddle/Sheehan (1933) R/15 128453 (R.44b). 
Flattened of centre folds, trimmed, repairs to pin holes and 
front left border, nearly fine. 

$550

3819*
Five pounds, Sheehan/McFarlane (1939) R/32 314353 
(R.45). Centre fold with minor tear at bottom, otherwise 
good very fine. 

$400

3820*
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941) R/57 246008 
(R.46). Toned extremely fine. 

$300

3821*
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941), R/74 329151 
(R.46). Good very fine. 

$250

3822*
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941) R/49 254768 
(R.46). Flattened, good very fine. 

$150

3823*
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941) R/36 450239 
(R.46). Flattened of folds, very fine. 

$100

3824
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941), R/83 245908 
(R.46); Coombs/Wilson (1952) S/50 078616 (R.48). Nearly 
fine. (2)

$80
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3825
Five pounds, Armitage/McFarlane (1941) to Coombs/Wilson 
(1960) (R.46 (2), 47 (3), 49 (3), 50). Fair - very fine. (9)

$200

3826*
Five pounds, Coombs/Watt (1949) S/26 137816 (R.47). 
Good extremely fine. 

$700

3827*
Five pounds, Coombs/Watt (1949), S/18 444961 (R.47). 
Flattened of centre fold, otherwise good very fine. 

$150

3828
Five pounds, Coombs/Watt (1949) S/22 057682 (R.47); 
Coombs/Wilson (1952) S/29 539577 (R.48). Very good 
- fine. (2)

$100

3829*
Five pounds, Coombs/Wilson (1952) S/55 767414 (R.48). 
Good extremely fine - nearly uncirculated. 

$800

3830*
Five pounds, Coombs/Wilson (1952), S/56 293182 (R.48). 
Nearly extremely fine. 

$200

3831*
Five pounds, Coombs/Watt (1952) S/25 940536 (R.47), 
(1954) TA/34 090188 (R.49). First note with folds and 
creases, small rust spot near centre of note, 5mm tear top 
border, second note with folds and creases, good - very 
fine. (2)

$100

3832*
Five pounds, Coombs/Wilson (1954), TA/59 064705 (R.49), 
(1941) TD/09 478640 (R.50). Crisp originals, virtually 
uncirculated. (2)

$400

3833
Five pounds, Coombs/Wilson (1954) TA/56 757819 (R.49). 
Very short tear at top right edge and centre fold, otherwise 
very fine. 

$50



456

3834*
Five pounds, Coombs/Wilson (1954), TB/41 035361 
(R.49L), last serial prefix. Very fine. 

$350

Encapsulated by PCGS as very fine 25PPQ.

Ex eBay Sale ($700).

3835*
Five pounds, Coombs/Wilson (1961) TC/98 594623 (R.50). 
Virtually uncirculated. 

$200

3836
Five pounds, Coombs/Wilson (1961), TD/04 454034/43 
(R.50), ten consecutive notes. Virtually uncirculated. (10)

$1,500

3837
Five pounds, Coombs/Wilson (1961) TD/05 973200 (P.72); 
ten dollars, Johnston/Fraser (1988) Bicentennial issue, AA 
09023343 (Mc$10GF1). First note with folds, very fine, 
second note uncirculated in folder of issue. (2)

$120

3838*
Ten pounds, Riddle/Heathershaw (1927), U/4 176392 
(R.55L) last prefix. Nearly uncirculated and rare. 

$20,000

3839*
Ten pounds, Riddle/Heathershaw (1927) U/3 437578 (R.55). 
Flattened of folds and crease, slightly trimmed, front left 
border with repaired 5mm tear, otherwise nearly very fine. 

$2,000

3840*
Ten pounds, Riddle/Sheehan (1934), V/1 910852 (R.57). 
Good extremely fine. 

$6,000

3841*
Ten pounds, Riddle/Sheehan (1934) V/2 500292 (R.57). 
Good body to note, flattened of folds and creases, nearly 
very fine. 

$750

3842*
Ten pounds, Sheehan/McFarlane (1940), V/3 591955 
(R.58F), first serial prefix. Virtually uncirculated and rare 
thus. 

$6,000
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3843*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/9 898478/81 
(R.59), four consecutive notes. Crisp flat originals, virtually 
uncirculated. (4)

$4,000

3844*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/9 898486/500 
(R.59) a spectacular run of fifteen consecutive notes. Crisp 
flat originals, slight stain on back of the last, virtually 
uncirculated. (15)

$15,000

3845*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/11 055905/9 
(R.59), five consecutive notes. Crisp flat originals, virtually 
uncirculated. (5)

$5,000

3846*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/11 055915/23 
(R.59), nine consecutive notes. Crisp flat originals, virtually 
uncirculated. (9)

$9,000

3847*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943) V/11 055971/80 
(R.59), a run of ten consecutive notes. Crisp flat originals 
virtually uncirculated and rare as such. (10)

$10,000

3848*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/11 055982/6 
(R.59), five consecutive notes. Crisp flat originals, virtually 
uncirculated. (5)

$5,000
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3849*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/11 055993/6 
(R.59), four consecutive notes. Crisp flat originals, virtually 
uncirculated. (4)

$4,000

3850*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/11 670603/4 
(R.59) consecutive pair. Virtually uncirculated and rare as 
a pair. (2)

$2,000

3851*
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943) V/10 694502 
(R.59). Good extremely fine. 

$800

3852
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/14 227777 
(R.59L), Coombs/Wilson (1952), V/24 031006 (R.61L) 
both last serial prefixes. Very good; horizontal centre fold, 
otherwise very fine. (2)

$200

3853
Ten pounds, Armitage/McFarlane (1943), V/10 291280 
(R.59); Coombs/Wilson (1954), WA/26 494706 (R.62); 
(1960), WA/53 434349 (R.63). Extremely fine; good 
extremely fine; nearly uncirculated. (3)

$800

3854*
Ten pounds, Coombs/Watt (1949) (R.60) V/18 988454. 
Flattened, very fine. 

$150

3855
Ten pounds, Coombs/Watt (1949) V/15 864528 (R.60F) first 
prefix note. Good fine. 

$100

3856
Ten pounds, Coombs/Watt (1949) V/20 972958 (R.60); 
Coombs/Wilson (1954) WA/01 263547 (R.62). Second note 
flattened of folds, very good - fine. (2)

$150

3857*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1952) V/23 979555 (R.61). 
Nearly very fine. 

$650

3858
Ten pounds, Coombs/Wilson (1952) V/23 775940 (R.61). 
With folds and creases, good fine. 

$200

3859*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1954), WA/06 553506/9 
(R.62), four consecutive notes. Slight handling, nearly 
uncirculated. (4)

$1,000
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3860*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960), WA/29 239566/9 
(R.63), four consecutive notes. Crisp flat originals, virtually 
uncirculated. (4)

$1,000

3861
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960) WA/41 939884/91, 
6/900 broken run of thirteen; WA/59 090431 (R.63) 
consecutive runs of eight, five and a single. Virtually 
uncirculated. (14)

$2,500

3862*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960) WA/40 728858 (R.63). 
Good extremely fine - nearly uncirculated. 

$500

part

3863*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960), WA/38 044079, 81 
close pair, 045103 (R.63). Good extremely fine. (3)

$450

3864*
Ten pounds, Coombs/Wilson (1960) WA/53 206189 (R.63). 
Nearly extremely fine. 

$150

WAR  RELATED  ISSUES     

3865*
World War II, The Camp Seven Bank, Hay, Mendel/Stahl, 
shilling, Hay, 1st March 1941, D 20189 (unlisted in Bulluss). 
Folds and a few small edge nicks, otherwise very fine and 
rare. 

$4,000
3866
Australia, WWI, Military Pass 17/3/17 to Salisbury, Station 
Lark Hill, Pass No. 3487 to Pte Young W.G. 1st Pioneer 
Training Battalion AIF; another 26/9/17 to Weymouth, 
Pass No 31638 to Gnl Barrett AR 24 Bde DOR AIF. Very 
fine. (2)

$70
Ex Mark E.Freehill Collection.

3867
World War I, Commonwealth of Australia, War Savings 
Stamps Booklet issued to Eric Walter Hoggard, Hornsby, 
with 4x6d George V stamps affixed. Age toning and some 
foxing spots, otherwise very fine. 

$50
3868
World War II, Commonwealth of Australia, War Savings 
Certificate, Seven Years Series, small size, one pound, 
BC273338, issued 1 September 1944, payable 1st September 
1951, issued at The Queensland National Bank, Brisbane, 
with signature of S.G.McFarlane, Secretary to the Treasury 
(MVR WE1a); Commonwealth of Australia, War Savings 
Stamps card issued to Mr Evans of Frankston, Vic, with 
13x6d stamps affixed, at bottom of card is printed, 'Don't 
be an Onlooker - Be in the Fight'; another different type 6d 
War Savings Stamps card, no owner's name, with 11x6d 
stamps affixed, at bottom of card is printed, 'Every stamp 
stuck on is another nail in the Axis coffin!'. Stain at bottom 
left corner of the first item and foxing on last item, otherwise 
fine - very fine. (3)

$60
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part

3869*
Australia, Australian Defence Canteen Service, Canteen 
Orders, WWII and post WWII, Victoria Value 2/-, V893466 
unissued; 3/-, V 111589 Werribee Vic 24 No 41 (VX 39580 
DVA G.H.Reeve), 2/- V 244638 Wangaratta Vic 4 DE 41 
(VX 42307 PI A.L.Davidson; 5/- V 997051 O/P in red Gift 
issued to R POW by AACS no date pencilled J.M.Arndt TX 
8345 also a writing tablet and 1d pre stamped cover 2 SEP 
41 ADC, Concession Postal rate. Very good - very fine. (6)

$300

Ex Mark E.Freehill Collection.

lot 3870 tpart

3870*
Australia, Australian Defence Canteens Service, Canteen 
Orders, Victoria V/1 124435 2/- GPO Melbourne 10JE 44 
VX 45628 P.G.Dobie, another V/1 153403 date not clear 
VX 20384 Gilmore P.S. (both without donors on back), V/1 
567459 22FE46 198318 J.Wilson donor PMG Patriotic 
Fund; New South Wales, 2/- N 716480 Bankstown 24NO43 
S.8057, O/S Clive Lawrence (W/O donor), 5/- N699525 
Dulwich Hill 10 FE 44 67034 Pte Stevenson, J.; Queensland 
5/- Q079186 Capella 12JA42 QX19163 K.H.Bradshaw, 
5/- Q470416 Brisbane 23NO45 A.425668 A.Jefferies (W/O 
donor). Fine - extremely fine. (7)

$350

Ex Mark E.Freehill Collection.

part

3871*
Australia, Australian Defence Canteens Service, Canteen 
Orders, South Australia S 069366 3/- MOO Adelaide 4OC43 
417263 Serg Fenwick, F.L.N, S 108288 5/- MOO Adeliade 
29JY43, 417263 Sgt Fenwick F.L., S.219386 5/- O/P Gift 
to RPOW by AACS; Tasmania, T001779 3/- Ulverstone 
3FE41 TX 867 Sapper A.V.Smith (W/O donor), T023244, 
2/- Launceston 6AU43 414967 Sgt Taylor L.A. Nearly fine 
- good very fine. (5)

$400

Ex Mark E.Freehill Collection.

3872
Australia, Australian Defence Canteens Service, canteen 
orders, WWII, Queensland, 2/- Q266127/8 consecutive pair 
Broadway Queensland 7 DE 45 (Q1252276, Sig Miller, J.G.). 
Light vertical folds, otherwise extremely fine. (2)

$100

3873
Commonwealth of Australia, Queensland 5/- C124326 
M.O.Office Brisbane, Queensland, 18 DE 46; also a 
registered letter receipt 13th October 1851 for the Manager 
of the Bank of Australasia East Maitland. Both with heavy 
folds, otherwise nearly fine. (2)

$50
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part

3874*
Commonwealth of Australia, WWII and later petrol ration 
coupons (124) including 100 gallon, including 17 sheets 
and seven specimen O/P, all displayed on Hagner pages, 
Emergency Ration ticket Patar Spirit 1 gallon AYR QLD 
15 JA 43; Aust Comforts Fund Qsld Cadet ticket; NSW 
Lottery ticket (3), Malta 1966, Southern Rhodesia 1943 
lottery tickets, War Savings stamps 6d pair, meat ration 
coupons; British Ration coupons, forms, including Channel 
Islands I.D. documents etc; Gaferut (Yap Islands), 1/4, 1/2, 
1, 2, 3 minimum two of each plus extra 2 (11), the petrol 
coupon collection almost impossible to complete. Fair - good 
extremley fine. (approx 200)

$500

Ex Mark E.Freehill Collection.

3875
New Zealand, 4NZ Gen Hospital 1ct, Canteen only 1 cent, 
Headquarters 1st Bn Ruahine Regt. Ic (2), Taon River Road 
House 1 cent (2), 5 cents, 50 cents, 30 Bn Canteen 25 cents; 3 
NZ Div Sigs 10 and 25 cents; Halavo Seaplane Base Officers 
Club 5 cents; Div Sigs 1 cent; Royal NZ Air Force, Noumea 
cheque (unissued). Very good - very fine. (16)

$300

Ex Mark E.Freehill Collection, some ex Noble Numismatics Sales (lots 
3067, 4505).

3876
New Zealand, WWII, Shipping MS Sobieski 1d, 3d, MV 
Sobieski 1d 1943, HMNZS Philomel 1d (ex Allan Sutherland 
Collection), New Zealand YMCA ISMAILIA P.T.1 Meat 
Ration Change coupon 1d (J.A.McDonald) (Butcher) 165 
Stafford St. Very good - very fine. (6)

$100

Ex Mark E.Freehill Collection.

3877
Australia, BCOF, half, one, two and three yen (Japan); 
2/29th Battalion AIF 1 cent for canteen use only, No 132 
(in Malaya), 4 Aust. Lt. Anti Aircraft Regt. 5, 10, 20 and 50 
mils Officers' Mess; Admiralty Islands, Fleet Officers' Club, 
Chit book 224 one chit remains. Very fine. (10)

$600

Ex Mark E.Freehill Collection, the second ex Noble Numismatics Sale (lot 
3262), the third Noble Numismatics Sale 57 (lot 2856).

3878
World, WWII and later, Iraq, Basrah Post Club Morgil 20 
fils booklet with chits 18100 (2), remaining; Burma, Warrant 
Officers & Sergeants Club Rangoon booklet RS 5/- with 
single one Anna voucher remaining; Malaya Malacca Dance 
coupon $2.00 booklet with one voucher remaining; Libya 
NAAFI/EFI Officers Club Tripoli 5, 10, 20 mil RASCEFL 
O/P (ex Noble Numismatics Sale, lot 2455); USA bar or 
lounge chits (Set of six 1c - $1), Nepal, The American Club 
Katmandu 5, 10, 25cts, Afghanistan Staff Houses 5ct both 
10, 25cts (book); Burma, Rangoon 5, 10, 25cts; Cyprus 
Nicosia25 & 100 mils; Samoa 5 (2), 10 (2), 25 (2), 50cts; 
Trinidad 5 cents; Liberia, Monrovia 5, 10, 25 cents, Eritrea, 
Kagnew Station 5, 10, 25cts; Ethiopia, Oasis Club 5, 10cts, 
Mapping Mission L'American Club 5, 10, 50cts. Fine - very 
fine. (46)

$300

Ex Mark E.Freehill Collection.

SPECIAL NUMBERS     

3879*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1961), AH/10 1000000 
(R.17M), rare one million note. Creasing on left, otherwise 
original crisp paper, nearly extremely fine and rare. 

$2,500



462

3880*
Ten dollars, Coombs/Wilson (1966) type one specimen note, 
SAA 000000 (McDS4), overprinted with small oval stamp 
'SPECIMEN' in red. With light crimping along top edge and 
left front side edge, otherwise nearly uncirculated. 

$2,000

3881*
Five dollars, Phillips/Wheeler (1974), type 3 specimen 
note, NKG 000000 (R.SP18), specimen number 0162. 
Uncirculated and very rare. 

$4,000

STAR  NOTES     

3882*
Ten shillings, Coombs/Wilson (1954), AC/96 47166* 
(R.16s). Toned, good very fine and rare. 

$1,600

Ex Downies Sale February 2010 (lot 3172).

3883*
One pound, Coombs/Watt (1949) I/1 06936* (R.31s) first 
prefix. Flattened, very fine. 

$2,800

3884*
One pound, Coombs/Wilson (1961) (R.3as) HE/98 70997*. 
Nearly very fine - very fine. 

$400

3885*
One pound, Coombs/Wilson (1961), HE/86 41215* 
(R.34bs). Has been flattened, otherwise nearly very fine. 

$350

3886*
Five pounds, Coombs/Wilson (1961), TC/12 58342* (R.50s). 
Flattened, good very fine and rare in this condition. 

$10,000
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3887*
One dollar, Coombs/Randall (1967), ZAF68713*/4* 
(R.72sF), consecutive pair of first serial prefix star notes. 
Virtually uncirculated and rare. (2)

$10,000

3888
Ten dollars, Coombs/Randall (1967) ZSD 49525* 
(R.302s), SDT 549509, 549511 (R.302). Very fine - nearly 
uncirculated. (3)

$6,000

3889*
Ten dollars, Phillips/Randall (1968) ZSF 34429* 
(R.303FS) first serial prefix star note. 5mm tear above H of 
Commonwealth otherwise, about very fine. 

$450

3890*
Ten dollars, Phillips/Randall (1968), ZSH 51232* (R.303s). 
Flat, nearly extremely fine. 

$800

ERROR  NOTES     

3891*
Fifty dollars, Knight/Stone (1979), YFE 240176 (R.507), 
corner fold during intaglio phase, half of 5 top left not 
printed. Extremely fine or better. 

$200

3892*
Fifty dollars, Fraser/Higgins (1990), WAT 740702 (R.512), 
missing simultan printing phase on the back. Good extremely 
fine and rare. 

$1,500

3893*
One hundred dollars, Johnston/Fraser (1985), ZDN 363906 
(R.609), corner fold top left causing part of serial printed 
on top right front. Very small stain on back right, otherwise 
extremely fine and crisp. 

$400


